ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 5. Martii 1646. An.II.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Anulo Piscatoris, die 5. Martii 1646, Pontificatus nostri Anno II.

Ex Regest. in Secret. Brev.

L.V.
Committitur Nuncio Poloniæ, ut procedat contra certos Judices laicos, qui condemnarunt Episcopum Smolefensem, excipientem de fori incompetencia incertas pœnas pecuniarias, & banniverunt in contemptum Ecclesiasticæ Immunitatis.

Ven. Fratri Joanni Archiepiscopo Adrianopolitan. nostro, & Apostolica Sede in Regno Poloniæ Nuncio.

INNOCENTIUS PAPA X.

Ven. Frater salutem, & apostolicam benedictionem.

Facti expositione.

§.1. **E**xponi Nobis nuper fecit Venerabilis Fr. Petrus Episcopus Smolefensis, quod ad instantiam dilecti filii Christophari Erechanourekii Judicis terrestris Mscislavienfis uti Actoris contra eundem Petrum Episcopum citatum de decretis contemptis Tribunalitibus secularibus, quorum vigore dictus Christopharus in bona prædicti Petri Episcopi introducti debuisset prætendebatur, quod ipse Petrus Episcopus omnibus modis impedivit, ac dictum Christopharum de huiusmodi decretis male obtentis citavit, Judices Tribunalis secularis Smolefensis, & Vilnensis rejecta exceptione eiusdem Petri Episcopi per suum Plenipotentem porrecta citationem pro parte eiusdem Petri Episcopi factam contra dictum Christopharum cassarunt, & annullarunt, forumque competens ante ipsorum Tribunal agnoverunt, & approbarunt, cumque dictus Petrus Episcopus coram prædictis Judicibus ulterius procedere nolisset, ipsi Judices ei omnia jura adjudicarunt, & veluti contemptorem decretorum eorum condemnarunt, ipsumque Petrum Episcopum bannitum, pronunciarunt, & declararunt, & executionem huiusmodi bannitionis ad charissimum in Christo filium nostrum Uladislavum Poloniæ, & Svetiæ Regem Illustrrem remiserunt, ac insuper pretextu, quod idem Petrus Episcopus aliquoties in eorum Judicibus Tribunalitibus forum ipsorum incompetentem allegaverat, & exceperat, ipsum multa pecuniaria, videlicet quingentorum florenorum pro iis dd. Judicibus, & prædicto Christopharo actore multarunt, ac pro expensis, & pœnis pecuniariis per eundem Petrum Episcopum, ut præterditur incurris, illas ex bonis ipsius repetendas, & requirendas declararunt, ac in illius bona immobilia eundem Christopharum judicialiter immittendum judicaverunt.

Bull. Rom. Tom.VI. Par.III.

runt, & alias prout in decreto, & sententia eorundem Judicum uberius dicitur contineri.

§.2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, decretum, & sententia huiusmodi contra prædictum Petrum Episcopum a Judicibus laicis lata non minus injusta, quam nulla sit, & indemnitati Episcopali, & Immunitati Ecclesiasticæ grave præjudicium illatum fuerit, Nobis propterea idem Petrus Episcopus, qui personaliter ad Romanam Curiam accessit humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Motivum hujus Constit.

§.3. Nos igitur Christophari, & aliorum Judicum prædictorum audaciam, hac in re nequaquam impunitam relinqui volentes, ipsumque Petrum Episcopum a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinatis, tibi per præsertes committimus, & mandamus, ut si ita est contra prædictum Christopharum, & Judices, qui decretum, & sententiam huiusmodi adversus dictum Petrum Episcopum tulerunt, ac quoscumque eisdem decreti, & sententiæ exequutores uti immunitatis, & libertatis Ecclesiasticæ manifestos violatores usque ad sententiam definitivam, & totalem illius executionem inclusive simpliciter, summarie, & de plano sine strepitu, & figura judicii, sola facti veritate inspecta, ipsique Christopharo, ac Judicibus, & Exequutoribus huiusmodi tam conjunctim, quam divisim, & separatim, etiam per edictum publicum confito etiam summarie, ac extrajudicialiter, & quantum tibi sufficere videbitur de non tuto accessu, citatis, etiam si vigore citationis huiusmodi aliquis extra suam, Diocesim, seu Provinciam, & ultra duas, aut plures dietas in iudicium trahatur, & evocetur, procedas, ac illos, & eorum quemlibet in præmissis culpabiles repertos excommunicationis majoris vinculo innodes, seu in excommunicationem huiusmodi, aliasque pœnas, & censuras Ecclesiasticas a Sacris Canonibus, & Constitutionibus Apostolicis, & præsertim in Bulla in die Coenæ Domini legi solita contra similia perpetrantes comminatas, infligas, & fulminatas incidisse declares, illosque excommunicatos publice denuncies, seu denunciari cures, ac a cæteris Christianidelibus, donec a Nobis, & Apostolica Sede absolutionis beneficium meruerint obtinere, artius evitari præcipias, pœnasque, & censuras huiusmodi, prout iustitia exegerit aggravés, & reaggravés, omni appellatione postposita, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.